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Nr. 30. Og FA i7 L IS 

desbr. , . , , , . - 
um mólvarnir gegn þvi, að bólusótt og hin austurlenzka kólerusott og aðrar 

næmar sóttir flytjist til Íslands. 

. . . e A Es . . 
Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi. Stórmæri, Þþjettmerski. 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hetir fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

I. grein. 

þegar skip kemur til Íslands frá einhverjum þeim stað, sem samkvæmt auglýsing 
ráðgjafans fyrir Ísland er álitinn sýktur annaðhvort af bólusott eða hinni austurlenzku 

kólerusótt, þá má eigi setja neinn mann (hvorki farþega eða skipverja) í land af því skipi, 
fyr en hlutaðeigandi hjeraðslæknir eða einhver annar löggildur læknir hefir rannsakað það 

eptir tilhlutun heilbrigðisstjórnarinnar. Öll skip, sem koma til Íslands frá slíkum stöðum, 
skulu, áður en hafðar eru samgöngur við land á öðrum stöðum, koma við á einhverri af 

þeim höfnum, sem hjer skulu nefndar: Reykjavík, Vestmannaeyjum, Stykkishólmi, Ísafirði, 
Akureyri eða Eskifirði, til þess þau verði rannsökuð, eins og sagt er. 

Hið sama er og um skip — þarmeð einnig talin fiskiskip —, sem koma frá 

öðrum stöðum, ef á þeim eru menn, sem eru veikir af bólusótt eða kóleru, eða hafa verið 

það einhvern tíma á leiðinni, eða lík manna, sem dánir eru af sóttum þessum. 

Nú kemur mislingasótt eða skarlagssótt, eða aðrar næmar sóttir upp á skipi á 

ferð þess til Íslands, og skal það fyrst leita hafnar á einhverjum hinna 6 ofangreindu staða. 

2. grein. 

Fái landshöfðinginn yfir Islandi, áður en slík auglýsing ráðgjafans fyrir Ísland, 
sem nefnd er Í greininni á undan, er komin til hans, með öðru móti vitneskju um, að 

einhver höfn í útlöndum sje sýkt annaðhvort af bólusótt eða hinni austurlenzku kóleru, 
skal hann hafa vald til að gefa út fyrir hönd ráðgjafans samsvarandi auglýsing, sem hafi 

sama gildi, og væri hún komin frá ráðgjafanum. Á sama hátt skal honum heimilt að 
gefa út auglýsing um, að landfarsóttin sje hætt, ef hann hefir áreiðanlega vissu um, 
að tjeðar landfarsóttir gangi eigi lengur í höfnum þeim, sem sagðar voru áður sýktar. Í 
hvert skipti, sem landshöfðingi notar vald það, sem honum er veitt samkvæmt því, sem 

sagt er að framan, skal hann svo fljótt sem auðið er senda skýrslu um það til ráðgjafans. 

3. grein. ; 

A skipum þeim, sem nefnd eru í 1. grein, skal, áður en þau sigla inn á höfnina 

draga grænt flagg uppí topp í stóru siglunni, eða hvítt, ef grænt flagg ekki er til á skipinu. 
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Kr. 30. 
82 oh 17ðe 

Secbr. 

om 

oranftaltninger til at forhindre Børnefopypers, den aftatiyfe Koleraé og 

andre fmitfomme Sygdommes Yndbringelfe til Fóland. 

Vi Chriftian dei WMiende, af (Guðð Maade Konge til Dannarl, 

de Venderå og Gotheré, Hertug til Slesvig, Holffen, Stormarn, Difmarffen, 

Lanenbora sq Ofdenborg, > 

Gjøre vitrerligt: Altbinger har vedtaget og Mi veð Bort Gamtyfte ftaðfæftet følgende Lov: 

Si. 
Intet Sfib, fom anfommer til Island fra noget Sted, hvor enten Bornefupper eller 

den afiatiffe Kolera ifølge Befjendtgjørelfe fra Minifteren for Island antages at herffe epi- 
demiff, maa landfætte nogen af de ombordværende Perjoner (Pasfagerer eller B.jætning), 
forinden bet veð Sundhedspolitiets Foranftaltning er blevet underføgt af vedfommende Di- 
Htiftðlæge eller en anden autorviferet Læge. Ale Sfibe, der anfomme til sland fra jaar 
danne Steder, ffulle, forinden be have Samfvem med nogen anden Del af Landet, anlvbe 
en af efternævnte Havne: Meyfjavif, Veftmanne, Styffisholm, Jjafjord, Afureyri eller Effe- 
fjord for at unbergiveð ben fornævnte Underføgelfe. 

Det famme gjælder om Sfibe — derunder ogiaa indbefattet Rifferffibe — fom an- 
fomme fra andre Steder, naar be have eller paa Reifen have havt Koppefuge eller Kolera- 
fyge eller Lig af jaabanne umborb. 

Dpfomme Mælingar eller Sfarlagensfeber eller andre fmitfomme Sygdomme oms 
bord í et Skib paa Reifen til Island, ffal Sfibet ført føge Havn paa et af de ovennævnte 
6 Steder, 

s2. 
Kommer Landshøvdingen over Island, inden faadan Befjendtqjorelje fra Minifteren 

for Island, fjom ommelbeð í foregaaende Paragraf, har naaet ham, ad anden Bei til Mund: 
ffab om, at enten Bornefopper eller afiatiff Kolera herffer epibemiff í en eller anden Havn 
i Udlandet, er han bemyndiget til paa Miniftereng Vegne at udftede tilivarende Befjendt- 
gjørelfe með jamme Birfning, fom om den var udftedt af Minifteren. Paa jamme Maade 
er han, faafremt han maatte have paalidelig Bished cm, at nogen af de nævnte Syg- 
dumme iffe længer herffer epidemiff i tidligere for fmittede erflærebe Havne, bemyndiget 
til at udftede Befjendtgjørelfe om (Epidemien Ophør. I hvert Tilfælde: hvor Landshøv- 
dingen benytter den ham ifølge det Foranførte overdragne Bémwudigelfe, gjør han derom 
fnareft muligt Indberetning til Mintfteren. 

& 3. 
De i & 1 ommeldte Sfibe ere pligtige til, forinden de anløbe Havnen, at heife et 

grønt Zlag eller i Mangel af jamme et hvidt Flag paa Stortoppen. 
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4. grein. 

Verði sú raun á við læknisrannsóknina, að á skipinu sjeu grunsöm veikindi 

(menn veikir eða dánir), eða að þau hafi gjört vart við sig á leiðinni, eða að heilbrigðis- 

ástand skipsins yfirhöfuð sje svo, að hætt sje við, að sýkin flytjist í land, skal heilbrigðis- 
stjórnin, aður en nokkrum verði leyft að fara í land af skipinu, gjöra þær ráðstafanir, sem 
með þarf, til umönnunnar þeim sjúku og til þess að þeir dánu verði fluttir úr skipinu, og 

það verði hreinsað, og skal skipið látið vera aðskilið frá öðrum skipum þangað til þessar 
ráðstafanir eru gjörðar. 

5, grein. 

Í hvert skipti og um svo langan tíma, sem ráðgjafinn fyrir Ísland, eða fyrir hans 
hönd landshöfðinginn álítur það nauðsynlegt, skal í fyrnefndum kaupstöðum og verzlunar- 

stöðum vera til reiðu hæfilegt hús, þar sem tekið verður við mönnum, sem komnir ern 
að sjóleiðis og eru veikir af bólusótt eða kóleru, og hjúkrað að þeim á haganlegan hátt. 
Hlutaðeigandi amtmaður skal sjá um, að hús þetta verði útvegað og svo húsgögn þau, 
sem með þarf, og skal hann á undan semja um það við sveitastjórnir þær, sem í hlut 

eiga, og stjórn læknasjóðsins íslenzka (eða ef til kemur við landshöfðingja) nema 

kringumstæðurnar heimti, að ráð verði tekin þegar í stað. 

6. grein. 

Fyrir rannsókn þá, sem nefnd er í 1. grein, skal greiða lækninum í þóknun 4 kr. 

fyrir skip, sem að rúmmáli eru allt að 60 tons, 6 kr. fyrir skip allt að 100 tons, og 10 kr. 
fyrir skip yfir 100 tons. þóknunin til læknis og borgunin fyrir flutning hans út á skipið 

og í land aptur, og kostnaðurinn við lækningar á þeim sjúklingum, sem fluttir voru i 
land, fæði þeirra og aðhjúkrun, greptunarkostnaður, ef svo stendur á, og útgjöld við að 
hreinsa skipið skal allt greitt af skipinu, og skal skipið vera að veði fyrir borguninni, og 
áður en nokkur af þeim, sem á því eru, verður settur í land, setja trygging fyrir því, að 

gjöld þau, sem hvíla á skipinu, verði greidd. Ad því leyti, er snertir herskip, skal greiða 

gjaldið til læknisins af landssjóðnum. 
Öll önnur útgjöld til framkvæmdar lögum þessum, og sjer í lagi kostnaðinn við 

að útvega hús það, sem nefnt er í 5. grein, og þau húsgögn, sem til þess þarf, skal greiða 

úr landssjóði. 

7. grein.. 

Fyrir afbrot gegn 1. og 3. grein og ákvörðunum þeim, sem heilbrigðisstjórnin 

gjörir samkvæmt 4. grein, skulu koma sektir, sem sjeu allt að 200 kr, að svo miklu 

leyti sem þyngri hegning ekki liggur við samkvæmt almennum lögum. Sektir þessar renna 
í landssjóð. Með mál, sem rísa af afbrotum gegn lögum þessum, skal farið sem opinber 

lögreglumál. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 17. dag desbrm. 1875. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 
(L. 8.) 

 Nellemann. 
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gs 4. 
Saafremt det ved Læge-Underføgeljen findes, at Sfibet har eller paa Meijen bar havt 

mistænfelige Sygdomstilfælde (Syge eller Døde) ombord, eller at betð Sundhedsforhold í det 
Hele giver Anledning til Frygt for Smittens Indbringelje, har Sundbhedspulitiet, forinden 
det tilftedes nogen af de Ombordværende at landfættes, at træffe Be fornødne Foranftaltninger 
með Henfyn til De Syge famt til de Dødes Fjernelje fra Sfibet og dettes Renfelfe, 
Sfibet holdes, indtil Diðje ere tilendebragte, aflondret. 

S 5. 
F de vvennævnte Kjøbftedber og Handelsfteder ffal der faa ofte og for faa lang Tid, 

fom Mintiteren for Island eller Landshøvdingen pan hang Vegne anfer det fornødent, haves 
paa rede Haand et paðjende Lufale, hvor Koppejyge og SKolerafyge, jm anfomme ad Sø- 
veien, funne modtages og  unDerfafteð en henfigtsmæsfig Vehandling.  Tilveiebringelien og 
Indretningen af dette Lufale paabviler det vedfommende Amtmand ut foranftalte, faaledes at 
han, medmindre Dmftændigbeðerne forbre en hurtia Afgjørelje,. derom forud har at forhandle 
med vedfommende fommunale Myndigheder og. Beftyrelfen af den islandffe Lægefond (even= 
tuelt Landéhøvdingen). 

s 6. 
For Den í $ 1 ommeldte Underføgelje tilfommer der Lægen en Kjendelje af 4 År. 

for Sfibe af indtil 60 Tong, 6 Kr. for Sfibe af indtil 100 Tous og 10 Kr. for Sfibe 
af over 100 Tong. SKjendeljen til Lægen og Betalingen af hans Befordring til og fra 
Borde famt Dmfoftningerne ved ilandbragte Suges Helbredelfe, Soft og Plete, eventuelle Be- 
gravelfesomfoftninger og Omfoftningerne ved Sfibets Rensning afholdes af Sfibet, der hæfter 
for Betalingen og, forinden nogen af de Ombordværende landtættes, har at ftille Sifferhed 
for Erlæggeljen af be bet paahvilende Omfoftninger. For Krigsffibes Vedfommende afhol- 
des Betalingen til Lægen af Landsfasfen. 

Alle andre til Gjennemforeljen af denne Lov medgaaende Udgifter og navnlig Om- 
foftningerne ved Tilvetebringelfen og Indretningen af bet í $ 5 ummeldte Lofale udredes 
af Landstasjen 

ST. 

Dvertræbeljer af $$ 1 og 3 jamt af de Beitemmeljer, fom Sundhedspulitiet træffer 
i Genhold til $ 4, ftraffeð, for fan vidt iffe høtere Straf i Medfør af den almindelige 
Lovgivning er forffyldt, med Bober af indtil 200 Sr, ber tilfalde Landsfadfen. Sager an- 
gaaende Dwertrædelfer af denne Lov behandles fom offentlige Politifager. 

Hvorefter alle Bebfommenbe fig have at rette. 

Givet pan Amalienborg, den 17de December 1875 

Under Bor Kongelige Haand vg Segql. 

Christian R. 

(L. 8) 
Nellemann. 
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